
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 21/2024 ze dne 09.04.2024 

Vydávání rozhodnutí o odstranění staveb 

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí 

 
TEXT ODPOVĚDI 

 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí (dále jen „správní orgán“), obdržel dne 
09.04.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb."), týkajících se vydávání rozhodnutí o odstranění staveb, 
poskytnutí kopií první stránky rozhodnutí vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona, 
informací o probíhajících řízeních o odstranění staveb a včetně informací o podaných ohlášeních 
záměru odstranit stavbu, vše pro právnické osoby. V žádosti dále uvádíte, že jste si vědomi skutečností, 
že některé informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout a v této souvislosti jste přesvědčeni, že 
ust. § 7 až 11 informačního zákona definuje údaje, které nelze poskytovat, mimo jiné i citlivé údaje, a 
tyto nejsou v rozporu s Vaší žádostí.  
Správní orgán je v tomto případě povinným subjektem k vyřízení Vaší žádosti a s ohledem na výše 
uvedené Vám v souladu se žádostí poskytuje, podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. tyto 
informace k jednotlivým bodům tak, jak jsou označeny v žádosti:  
 
K bodu 1):  
Správní orgán vydává rozhodnutí o odstranění stavby jako příslušný obecný stavební úřad podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění platném do 
31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“), a jako příslušný speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. 
c) a d) stavebního zákona s použitím ustanovení § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů.  
 
K bodu 2):  
Správní orgán vydal od 01.03.2023 doposud tato rozhodnutí o odstranění staveb podle § 128 odst. 4 a 
§ 129 stavebního zákona:  

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/002389/2023/OSŽP/Ing.Kf ze dne 10.03.2023  

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/002393/2023/OSŽP/Ing.Kf ze dne 10.03.2023  

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/156568/2022/OSŽP/Vc ze dne 05.04.2023  

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/159293/2023/OSŽP/Ba ze dne 25.01.2024  

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/031473/2023/OSŽP/Sz ze dne 23.05.2023  

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/113583/2023/OSŽP/Va ze dne 27.11.2023  

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/072644/2023/OSŽP/Va ze dne 21.09.2023  

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/150433/2022/OSŽP/Va ze dne 16.06.2023  

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/104716/2023/OSŽP/Ki ze dne 12.01.2024  

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/117090/2023/OSŽP/Mc ze dne 10.01.2024  

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/139790/2023/OSŽP/Ho ze dne 30.01.2024  

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/061644/2023/OSŽP/Ho ze dne 02.04.2024  
 
a kopie první stránky rozhodnutí, Vám zasílá v příloze této písemnosti.  
 
K bodu 3):  
V současné době probíhají u správního orgánu tato řízení o odstranění následujících staveb nebo jejich 
částí podle ustanovení § 129 stavebního zákona:  
- stavba přeložky zemního elektrického kabelového vedení nízkého napětí 0,4kV na pozemku parc. č. 
499/89 v katastrálním území Ráj;  

- stavba nadzemního vedení sítí elektronických komunikací na pozemcích parc. č. 411/11, 411/139, 
411/140 a 411/525 v katastrálním území Ráj;  



- stavba zázemí pro kynologické cvičiště, oplocení, 32 ks kotců a přípojky NN na pozemcích parc. č. 
133/5 v katastrálním území Darkov a pozemcích parc. č. 3981/30 a 3986 v katastrálním území Karviná-
město;  

- změna stavby pro výrobu a skladování a připojení stavby na rozvodné sítě vody a kanalizaci výrobního 
areálu na pozemcích parc. č. 743/6, 743/7 v katastrálním území Karviná-město.  
 
K bodu 4):  
Správní orgán v současné době neeviduje ohlášení záměru odstranit stavbu.  
 
Příloha: 12 x kopie první stránky rozhodnutí dle výše uvedeného textu v bodu 2)  


























	21-2024 rozhodnutí o odstranění staveb.pdf
	SKM_C36824042315030

